CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Guarda Civil GEREMIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA, por
ter impedido um roubo na Avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé.

GEREMIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA, Guarda Civil de Classe destinta, na
segunda-feira do dia 05 de junho de 2023, por volta das 6:15 hs, estava no seu dia
de folga, onde ao perceber ação de meliantes, demonstrou bravura e agilidade,
logrando êxito em sua ação, conseguindo impedir um roubo em andamento na
Avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé, avistou dois indivíduos se aproximarem
a pé de um veículo parado em um semáforo onde os meliantes anunciaram o roubo
armado.

Imediatamente, ao presenciar referida ação, fez uso de seu treinamento e conseguiu
deter os dois elementos sendo um maior de idade e outro adolescente.

Na certeza de nosso Inteiro respeito, receba o manifesto em Moção de
Congratulações, onde, mostrando sua eficiência e dedicação, pois, não há nada
mais gratificante, que parabenizar alguém pelo esmero no desempenho e sucesso.

Sala das Sessões, aos 12 de junho de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2599/2023
13/06/2023 - 11:08
MOC 177/2023

	Page 1